Carta absolucionis ab exco(mmun)icacione

1280 marzo 3, Como, "in palacio superiori domus ecclesie episcopalis"

Giovanni vescovo di Como assolve alcuni monaci di S. Abbondio dalla scomunica in cui erano incorsi per non aver osservato una costituzione da lui emessa al momento della visita effettuata al monastero.
Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 83 [A].

Pergamena leggermente sagomata nella parte inferiore destra, in stato di conservazione buono nonostante qualche macchia e piccoli strappi nei margini o lungo la piegatura antica, del tutto ininfluenti.  Sul verso, solo parzialmente leggibile ma forse di mano del notaio Romeriolo, "Carta absolucionis monacorum Sancti Abondii Cum(ani) | facta a domino episcopo [...]"; e scritture moderne.
§  .MCCLXXX., die dominico tercio mensis marcii.  In palacio superiori domus ecclesie episcopalis Cumane, presentibus dominis magistro | Zanebello de Dexio canonico ecclesie Sancti Iulliani ad Coloniam (1) vicarium infrascripti domini episcopi et presbitero Benedicto archipresbitero | ecclesie de Intellavo et Tomaxio dicto Robastra[t]a hostiario prefati domini episcopi testibus rogatis.  Venerabilis pater | dominus Iohannes Dei gra(cia) episcopus Cumanus (2) absolvit donum Honricum Ruscham, donum Cavelinum de Buxionibus | de Mendrixio, donum Albertum Sugium, donum Duxolum qui dicitur Priorinus, monachos monasterii Sancti | Abondii Cumani, ab exco(mmun)icacione quam incurrerant pro eo quod non observaverunt quandam constitucionem | ab eodem domino episcopo editam te(m)pore vixitacionis quo dictus dominus episcopus vixitavit dictum monasterium; prestito | ab eisdem monachis prius iuramento de parendis mandatis ecclesie et ipsius domini episcopi.

Actum ut supra.  Unde plur(a).
(SN)  Ego Martinus de Subtusvia notarius Cumanus et scriba curie episcopalis Cumane hanc cartam absolucionis | de mandato dicti domini episcopi tradidi et scribi per infrascriptum notarium rogavi et subscripsi.
(SN)  Ego Romeriolus de Canczio notarius Cum(anus) rogatu suprascripti Martini de Subtusvia notarii C(umani) scripsi.

(1) (1) S. Giuliano di Cologno, ora Cologno Monzese.      
(2) Giovanni "de Advocatis", vescovo dal 1274 al 1293.
(R.P.C.)